
 الجمهـوريـة الجزائـريـة الديــمقراطيــة الشعبيـة 

 وزارة الفلاحة و التنمية الريفية والصيد البحري 

 مديرية المصالح الفلاحية لولاية إيليزي 
    

 : قصد  إنجاز مشروع طلب عروض وطني مفتوح مع اشتراط قدرات دنيا لولاية إيليزي عن  مديرية المصالح الفلاحيةتعلن 
 هكتار بلدية ايليزي 200كلم بالمحيط الفلاحي للامتياز تيهنتبارق 12فتح مسالك فلاحية على طول  •

 هذا الإعلان موجه للمؤسسات النشطة في ميدان الأشغال العمومية التي تستجيب لشروط المشاركة التالية: 
 

 :  المؤهلات المهنية -أ/

  أو أكثر في طور الصلاحية.    (04)المؤسسات التي لها شهادة تأهيل وتصنيف مهني في الأشغال عمومية كنشاط رئيسي الدرجة الرابعة   -
سنوات الأخيرة،   10خلال   دج او اكثر    50.000.000,00بمبلغ    مشروع اشغال الطرقات أو إنجاز فتح  مسالك    أن تكون قد أنجزت : -

 مبررة بشهادات التنفيذ مسلمة من طرف صاحب مشروع عمومي تحمل إسم المشروع ، المبلغ ، أجال تنفيذ الأشغال و مكونات الأشغال.
 لا يمكن للمؤسسات صاحبة منح مؤقت لمشاريع مماثلة في طلب العروض سواء كان المتعهد واحد أو في إطار تجمع أو تشارك -

 إيليزي( .   -1945ماي  08)حي  مديرية المصالح الفلاحية لولاية إيليزيالملف المتعلق بهذا طلب العروض يسحب من : 

 يتكون ملف  العروض من ملف الترشح ، ملف العرض التقني ، ملف العرض المالي.         
 

 : يتضمن ملف الترشح ما يلي •
 تصريح بالترشح مملوء، مؤرخ، ممضي و مختوم ) النموذج المرفق(. -1

 بالنزاهة: مملوء، مؤرخ و ممضي و مختوم ) النموذج المرفق(. تصريح -2

 للشركة.  الأساسي القانون -3

 ( الرابعة او اكثر اشغال عمومية نشاط رئيسي. 04المهنيين درجة ) التصنيف و التأهيل شهادة -4

 صلاحيات التوقيع في الحالة التي يكون فيها موقع العرض غير المسؤول الأول للشركة. -5

 السجل التجاري الالكتروني  -6

 (RIBالمراجع المصرفية )حساب  -7

 المراجع المهنية للمؤسسة ، مبررة شهادات حسن التنفيذ مسلمة من طرف اصحاب المشاريع للسنوات العشر الأخيرة.  -8

مرفقة بشهادة الانتساب لدى مصالح   قائمة الموارد البشرية للشركة مبررة بالشهادات العلمية وشهادات العمل بالنسبة للإطارات -9
 الضمان الاجتماعي في طور الصلاحية يوم الفتح .

قائمة الوسائل المادية المسخرة للمشروع : يتعين على المتعهد  تقديم قائمة العتاد المعدة لتنفيذ المشروع والتي يبررها بمحضر  -10
إثبات من طرف خبير معتمد أو محضر قضائي، )المحضر مؤرخ في السنة الجارية(، مرفق عن طريق المستندات الداعمة  

 ارية في تاريخ فتح  الاظرفة. )بطاقات الرمادية( وشهادات التأمين س

 : يتضمن العرض التقني ما يلي  •

 تصريح بالاكتتاب )مملوء، مؤرخ، ممضي و مختوم( ) النموذج المرفق(. -1

 دفتر الشروط )مملوء، ممضي و مؤشر و مؤرخ( يحتوي على عبارة )قرئ وقبل( بخط اليد. -2

 مخطط تنفيذ الاشغال -3

 مذكرة تقنية تبريرية )مملوءة، مؤرخة، ممضية و مختومة( ) النموذج المرفق(  -4

 يتضمن العرض المالي ما يلي:  •

 رسالة التعهد )مملوءة, مؤرخة، ممضي و مؤشرة( ) النموذج المرفق(. -1

 جدول الأسعار بالوحدة )مملوء، مؤرخ، ممضي و مختوم(  -2

 الكشف التقديري والكمي )مملوء، مؤرخ، ممضي و مختوم(  -3

الأسعار الوحدوية ) مؤرخ و ممضي(. والذي يتضمن جميع التكاليف والرسوم والضرائب والأرباح وفقاً لتعريف وطابع   تفصيل -4
 الأسعار.
 : ملاحظــــــــة

المتضمن تنظيم الصفقات العمومية وتفويضات   16/09/2015المؤرخ في    247-15من المرسوم الرئاسي رقم:  69تطبيقا للمادة   -
أيام   10المرفق العام على الحائز على الصفقة تقديم الوثائق التي تبرر المعلومات المصرح بها  في التصريح بالترشح في اجل أقصاه  

 أي حال قبل نشر إعلان المنح المؤقت للصفقة.  ابتداء من تاريخ إخطاره وعلى

وإذا لم تقدم الوثائق المذكورة أعلاه في الآجال المطلوبة أو تبين بعد تقديمها أنها تتضمن معلومات غير مطابقة لتلك المذكورة في  -
 تصريح بالترشح يرفض العرض المعني وتستأنف المصلحة المتعاقدة إجراء منح الصفقة. 

وإذا اكتشفت المصلحة المتعاقدة بعد إمضاء الصفقة أن المعلومات التي قدمها صاحب الصفقة زائفة فإنها تأمر بفسخ الصفقة تحت مسؤولية 
 المتعامل المتعاقد دون سواه. 

يجب ان تشمل العروض على ملف الترشح، ملف العرض التقني، ملف العرض المالي موضوعين في أظرف منفصلة تحدد اسم المؤسسة  
 طلب العروض وعنوانه   كل الاظرف توضع في ظرف خارجي مبهم الهوية يحمل:  ورقم

  

092025طلب عروض وطني مفتوح مع اشتراط قدرات دنيا رقم: 



 " لا يفتح  إلا من طرف لجنة فتح  الأظرفة و تقييم العروض"  
 

 09/2025إعلان عن طلب عروض مفتوح مع إشتراط قدرات دنيا رقم:     
 هكتار بلدية ايليزي 200كلم بالمحيط الفلاحي للامتياز تيهنتبارق 12فتح مسالك فلاحية على طول  •

 
   029.40.28.63 رقم الهاتف :  33000" إيليزي 1945ماي  08حي ."مديرية المصالح الفلاحية لولاية إيليزييجب أن يودع عن طريق حامل لدى   

  :dsa.illizi@yahoo.frEmail 029.40.28.60الفاكس : 
 
( أو في  BOMOP( أيام ابتداء من أول صدور للإعلان في النشرة الرسمية لصفقات المتعامل العمومي )10مدة تحضير العروض حددت بعشرة )  - 

 الجرائد اليومية الوطنية. 

 
 -  ( الساعة  من  العروض  تحضير  مدة  من  العاشر  اليوم  في  العروض  إيداع  وساعة  يوم  أخر  )  00سا  08حدد  الساعة  إلى   د(    00سا  12د( 

 زوالا.   12:00إلى  08:00وفي حالة تصادف يوم الإيداع يوم عطلة أو يوم نهاية الأسبوع يؤجل تاريخ الإيداع إلى يوم العمل الموالي من 
 
( بمقر مديرية المصالح 00سا14تكون عملية فتح  أظرفة العروض التقنية والمالية في جلسة علنية وفي نفس تاريخ إيداع العروض على الساعة )   - 

 الفلاحية لولاية إيليزي بحضور المتعهدين الذين بإمكانهم الحضور.
 
 أشهر ابتداء من تاريخ إيداع العروض.  03يبقي المتعهدون ملتزمين بعروضهم لمدة تعادل مدة تحضير العروض زائد   - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dsa.illizi@yahoo.fr

